
KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

Výbor majetkový 

 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 20. zasedání Výboru majetkového konaného dne 19.09.2023 od 15:00 hodin, na Krajském 

úřadě Karlovarského kraje, v budově B, 2. patro, zasedací místnost č. 220 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Zahradníček, Bc. Romana Svobodová, Bc. Marek Frisch, Ing. Jitka Jakobcová, 

Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Josef Váňa, Mgr. Jiří Brož, Miloš Holík 

  

Nepřítomni:  Renata Oulehlová, Ing. Milan Rusev, Věra Maříková, Jiří Mikuláš, Lukáš Zykán 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Marek Kukučka (zapisovatel Výboru majetkového), Mgr. Dalibor 

Blažek, náměstek hejtmana, Bc. Martina Hampejsová a Mgr. Radka 

Havrdová (zástupci Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace), Ing. Zuzana Vaněčková (zástupce odboru správa 

majetku) 

  

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 15:40 hodin předseda Výboru majetkového Mgr. Petr 

Zahradníček. 

 

 

Členové Výboru majetkového schválili účast pana Ing. Jiřího Horníka, Dis. a pana JUDr. Jiřího Fíly, 

kteří se zúčastnili jednání výboru jako hosté při projednání bodu č. 1). 

 

usnesení č. 290/09/23 

 

pro:  8       proti: 0     zdržel se: 0 
 

 

Členové Výboru majetkového schválili následující program:  

 

1. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby - část pozemku 

p.p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim 

 

2. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části 

pozemku p.p.č. 936/1 v k.ú. Mořičov 

 

3. Prodej pozemku p.p.č. 347/3 v k.ú. Horní Kramolín z majetku Karlovarského kraje do majetku 

společnosti GASECO spol. s r.o., a úplatné nabytí pozemku p.p.č.  378 v k.ú. Horní Kramolín 

z majetku společnosti GASECO spol. s r.o., do majetku Karlovarského kraje 

 

4. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – pozemek 

p.p.č. 347/2 v k.ú. Horní Kramolín 

 

5. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti PBS Technics s.r.o. do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1885/20 v k.ú. Rotava 



2 

6. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Vintířov a bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Vintířov u Sokolova z 

majetku obce Vintířov do majetku Karlovarského kraje 

 

7. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Svatava z majetku Karlovarského kraje do majetku městyse 

Svatava a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Svatava z majetku městyse Svatava do majetku 

Karlovarského kraje 

 

8. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Habartov - pozemky p.č. 192/9, 192/21, 192/22, 262/24, 262/25, 262/26 a 262/27  

v k.ú. Habartov 

 

9. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Útvina - 

pozemky p.p.č. 2403/13-18 a p.p.č. 2446/7-16 v k.ú. Útvina 

 

10. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Vlkovice - 

pozemek p.p.č. 525/3 v k.ú. Martinov u Mariánských Lázní 

 

11. Dodatek č. 3 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 

věcného práva mezi Karlovarským krajem a Českou republikou - Úřadem pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 

12. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

13. Aktualizace nepotřebného nemovitého majetku 

 

14. Různé 

 

 

pro: 8 proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

Program jednání: 

 

 

1) Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby - část 

pozemku p.p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku 

p.p.č. 1421/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1240-033/2023 z původního pozemku 

p.p.č. 1421/2 a označena jako díl "a" o výměře 83 m2 a následně sloučena s pozemkem p.p.č. 

1421/13, v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu zájemci panu XXX XXXX XXXXXXXX., a to 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou 

Žlutice, příspěvková organizace, se sídlem Žižkov 345, 364 52 Žlutice, IČO: 49754050 (jako 

prodávající na straně jedné), a panem XXX XXXX XXXXXX, trvale bytem: XXXX XXX 

XXXX (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena ve výši  

120.350 Kč + DPH, tj. celkem 145.623,50 Kč, dále s tím, že kupující uhradí ostatní náklady  

s prodejem spojené, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje 

do vlastnictví pana XXX XXXXX XXXXXXXX., dle návrhu 



3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Střední lesnickou školu 

Žlutice, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

  

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského uložit Střední lesnické škole Žlutice, 

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

 

Před hlasováním vystoupili schválení hosté a sdělili členům výboru několik doplňujících 

informací k projednávanému bodu. 

 

pro:  1       proti: 5     zdržel se: 2 
 

Navržené usnesení nebylo přijato. 

 

 

2) Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části 

pozemku p.p.č. 936/1 v k.ú. Mořičov 

 

usnesení č. 291/09/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej částí pozemku 

p.p.č. 936/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 201-89/2023 z původního pozemku 

p.p.č. 936/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky st.p.č. 225 o výměře 8 m2, p.p.č. 

936/7 o výměře 18 m2 a p.p.č. 936/8 o výměře 5 m2, v k.ú. Mořičov a obci Ostrov konkrétnímu 

zájemci manželům XXXXX XXXXXX a XXXXX XXXXXXXXX, a to formou kupní smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a XXXX XXXXXXX a 

XXXXX XXXXXXX, oba bytem XXXXXX XXXX XXXXXX (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 669-39/2023 ze dne 

26.06.2023 ve výši 26.846 Kč + DPH, tj. celkem 32.483,66 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce 

před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do společného 

jmění manželů XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní 

smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

pro:  8       proti: 0     zdržel se: 0 
 

 Usnesení bylo schváleno. 

 

 



4 

3) Prodej pozemku p.p.č. 347/3 v k.ú. Horní Kramolín z majetku Karlovarského kraje do 

majetku společnosti GASECO spol. s r.o., a úplatné nabytí pozemku p.p.č.  378 v k.ú. Horní 

Kramolín z majetku společnosti GASECO spol. s r.o., do majetku Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 292/09/23 

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku 

p.p.č. 347/3 o výměře 5 m2 v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá konkrétnímu zájemci společnosti 

GASECO spol. s r.o., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající 

na straně jedné), a společností GASECO spol. s r.o., se sídlem Jaselská 599/30, Bubeneč, PSČ 

160 00 Praha 6, IČO 49687557 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu,  

která byla stanovena dohodou ve výši 2.105 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

společnosti GASECO spol. s r.o., dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 378 o výměře 34 m2 v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá formou kupní smlouvy 

mezi společností GASECO spol. s r.o., se sídlem Jaselská 599/30, Bubeneč, PSČ 160 00 Praha 6, 

IČO 49687557 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 667-37/2023  

ze dne 20.06.2023 ve výši 4.630 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

společnosti GASECO spol. s r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných 

kupních smluv 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

 

pro:  8       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4) Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – pozemek 

p.p.č. 347/2 v k.ú. Horní Kramolín 

 

usnesení č. 293/09/23 

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku 

p.p.č. 347/2 o výměře 23 m2 v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá konkrétnímu zájemci XXXXX 



5 

XXXXX, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), 

a XXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXX (jako kupující  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 667-37/2023 ze dne 20.06.2023, ve výši ceny obvyklé, tj. 2.300 Kč + DPH, tj. celkem  

2.783 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví XXXXXXX XXXXXX, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní 

smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

pro:  8       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5) Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti PBS Technics s.r.o. do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1885/20 v k.ú. Rotava 

 

usnesení č. 294/09/23   

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 1885/20 o výměře 13 m2 v k.ú. a obci Rotava, a to formou kupní smlouvy mezi 

společností PBS Technics s.r.o., se sídlem Nejdecká 725, PSČ 358 01 Rotava, IČO 25239104 

(jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 631-72/2022 ze dne 

16.12.2022 ve výši 1.950 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví společnosti 

PBS Technics s.r.o. do vlastnictví Karlovarského kraje, a to za podmínky, že dojde k výmazu 

zástavních práv a případných jiných práv, zapsaných v katastru nemovitostí zatěžujících předmět 

koupě, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní 

smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

pro:  8       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 



6 

 

 

6) Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku Karlovarského kraje do 

majetku obce Vintířov a bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku 

obce Vintířov do majetku Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 295/09/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

části pozemku p.č. 97/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 812-3/2023 z původního 

pozemku p.č. 97/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 97/12 o výměře 85 m2 

a pozemků p.č. 97/8 o výměře 30 m2, p.č. 97/9 o výměře 17 m2, p.č. 97/10 o výměře 8 m2,  

p.č. 145/20 o výměře 288 m2, p.č. 373/5 o výměře 462 m2, p.č. 373/6 o výměře 144 m2,  

p.č. 411/6 o výměře 179 m2 a p.č. 411/7 o výměře 105 m2, v k.ú. Vintířov u Sokolova a obci 

Vintířov konkrétnímu zájemci obci Vintířov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Vintířov, se sídlem Vintířov č.p. 62, PSČ 357 44 

Vintířov, IČO 00259641 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce 

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku 

obce Vintířov, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

části pozemku p.č. 441/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 812-3/2023 z původního 

pozemku p.č. 441/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 441/4 o výměře  

823 m2, v k.ú. Vintířov u Sokolova a obci Vintířov formou darovací smlouvy mezi obcí Vintířov, 

se sídlem Vintířov č.p. 62, PSČ 357 44 Vintířov, IČO 00259641 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou 

věc z vlastnictví obce Vintířov do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných 

darovacích smluv 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 

pro:  8       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

7) Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Svatava z majetku Karlovarského kraje do majetku 

městyse Svatava a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Svatava z majetku městyse Svatava do 

majetku Karlovarského kraje 

 



7 

usnesení č. 296/09/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

částí pozemků p.č. 724/1, p.č. 724/4 a p.č. 724/7, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 1345-3/2023 z původních pozemků p.č. 724/1, p.č. 724/4 a p.č. 724/7 a označeny novými 

parcelními čísly jako pozemky p.č. 724/4 o výměře 180 m2, p.č. 724/7 o výměře 287 m2,  

p.č. 724/43 o výměře 143 m2, p.č. 724/44 o výměře 11 m2 a p.č. 724/45 o výměře 25 m2  

a pozemků p.č. 724/11 o výměře 28 m2, p.č. 724/14 o výměře 41 m2 a p.č. 724/16 o výměře  

70 m2, v k.ú. a obci Svatava konkrétnímu zájemci městysu Svatava, a to formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městysem Svatava, se sídlem ČSA 

277, PSČ 357 03 Svatava, IČO 00573141 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci  

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje 

do majetku městyse Svatava, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemků p.č. 941/5 o výměře 16 m2, p.č. 941/8 o výměře 11 m2 a p.č. 724/17 o výměře 20 m2  

v k.ú. a obci Svatava, formou darovací smlouvy mezi městysem Svatava, se sídlem ČSA 277, 

PSČ 357 03 Svatava, IČO 00573141 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví městyse 

Svatava do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných 

darovacích smluv 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 

pro:  8       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8) Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Habartov - pozemky p.č. 192/9, 192/21, 192/22, 262/24, 262/25, 262/26 a 262/27 v k.ú. Habartov 

 

usnesení č. 297/09/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků p.č. 192/9 o výměře 133 m2, p.č. 192/21 o výměře 20 m2, p.č. 192/22 o výměře 3 m2, 

p.č. 262/24 o výměře 15 m2, p.č. 262/25 o výměře 562 m2, p.č. 262/26 o výměře 149 m2  

a p.č. 262/27 o výměře 87 m2 v k.ú. a obci Habartov konkrétnímu zájemci městu Habartov,  



8 

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a městem Habartov, se sídlem náměstí Přátelství 112, PSČ 357 09 Habartov, IČO 00259314 (jako 

obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které 

má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Habartov, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

Před hlasováním nahlásila členka výboru paní Ing. Jitka Jakobcová možný střet zájmů  

a nezúčastnila se hlasování o navrženém usnesení. 

 

 

pro:  7       proti: 0     zdržel se: 0     nehlasoval: 1 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

9) Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Útvina 

- pozemky p.p.č. 2403/13-18 a p.p.č. 2446/7-16 v k.ú. Útvina 

 

usnesení č. 298/09/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků p.p.č. 2403/13 o výměře 1 m2, p.p.č. 2403/14 o výměře 19 m2, p.p.č. 2403/15 o výměře 

32 m2, p.p.č. 2403/16 o výměře 5 m2, p.p.č. 2403/17 o výměře 20 m2, p.p.č. 2403/18 o výměře 

31 m2, p.p.č. 2446/7 o výměře 66 m2, p.p.č. 2446/8 o výměře 35 m2, p.p.č. 2446/9 o výměře  

121 m2, p.p.č. 2446/10 o výměře 25 m2, p.p.č. 2446/11 o výměře 41 m2, p.p.č. 2446/12 o výměře 

29 m2, p.p.č. 2446/13 o výměře 15 m2, p.p.č. 2446/14 o výměře 50 m2, p.p.č. 2446/15 o výměře 

1 m2 a p.p.č. 2446/16 o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Útvina konkrétnímu zájemci obci Útvina,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí 

Útvina, se sídlem Útvina 80, PSČ 364 01 Toužim, IČO 00255106 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Útvina, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 



9 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

pro:  8       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

10) Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Vlkovice 

- pozemek p.p.č. 525/3 v k.ú. Martinov u Mariánských Lázní 

 

usnesení č. 299/09/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemku p.p.č. 525/3 o výměře 130 m2 v k.ú. Martinov u Mariánských Lázní a obci Vlkovice 

konkrétnímu zájemci obci Vlkovice, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako dárce na straně jedné), a obcí Vlkovice, se sídlem Vlkovice 21, PSČ 353 01 Mariánské 

Lázně, IČO 00572764 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

obce Vlkovice, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

pro:  8       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

11) Dodatek č. 3 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  

a o zřízení věcného práva mezi Karlovarským krajem a Českou republikou - Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových 

 

usnesení č. 300/09/23 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavřít dodatek č. 3 

ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva 

č. UZSVM/PKV/1502/2020-PKVM, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí pozemku  

p.č. 527/163 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary, mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary (jako nabyvatel na straně jedné), a Českou 



10 

republikou s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 

(jako převodce na straně druhé), pro účely realizace záměru výstavby a provozování Společného 

Operačního Střediska složek integrovaného záchranného systému pro území Karlovarského kraje 

- SOS 112, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana Mgr. 

Dalibora Blažka podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k 

nemovité věci a o zřízení věcného práva č. UZSVM/PKV/1502/2020-PKVM, dle návrhu 

 

 

pro:  8       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

12)  Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

usnesení č. 301/09/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje 

 

k odsouhlasení úplnou fyzickou likvidaci movitého majetku v pořizovací hodnotě nad 100 tis. Kč, 

nulové zůstatkové hodnotě, svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci: 

 

Domov se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, IČO 71175229, 

se sídlem Mládežnická 1123, 362 21 Nejdek; 

- sprchové křeslo CARENDO, rok pořízení 2005, pořizovací cena 190.496,- Kč; 

  

• souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje 

 

uložit JUDr. Bc. Zuzaně Blažkové, ředitelce Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, 

příspěvková organizace, zajistit provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

pro:  8       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

13)  Aktualizace nepotřebného nemovitého majetku  

 

Bez přijatého usnesení. 

 

 

14) Různé 

 

V rámci tohoto bodu proběhla diskuze k problematice rekreačního zařízení ve Svatošských skalách.   

  



11 

 

V Karlových Varech dne  20.09.2023 

 

 

 

Zapsal: Ing. Marek Kukučka 

 

 

  

 

    Mgr. Petr Zahradníček 

 předseda 

      Výboru majetkového             


